CAMPUS OFICIAL

Atos administrativos publicados no informativo eletronico UFV em Rede da Univerdidade Federal de Vicosa

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS 1015 E 1016/2023 - PGP

ATO N° 1015/2023 /PGP, DE 16 DE AGOSTO DE 2023 - O Prd-Reitor de Gestao de
Pessoas da Universidade Federal de Vigcosa, no uso de suas atribuicdes, conferidas pela
Portaria 0418/2023/RTR, publicada no Diario Oficial da Unido de 29/05/2023, conside-
rando a competéncia delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e a Instrugao Normativa
SGP/SEDGG/ME n° 101, de 27 de outubro de 2021, e o que consta do Processo SEI
23114.912853/2023-17, resolve: 1. Tornar publica a concessao de auxilio funeral, nos
termos conforme arts. 226 a 228 da Lei 8112/1990, em favor do(a) Sr(a). MARIA DE
LOURDES DINIZ, tendo em vista o falecimento do(a) servidor(a) aposentado desta insti-
tuicdo, Sr(a). GERALDO GELAPE DINIZ, matriculas 6770-9/UFV e 431054-6/SIAPE,
ocorrido no dia 16/07/2023. 2. O valor do Auxilio Funeral do qual o(a) requerente faz
jus é de 3.556,74 (trés mil quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centa-
vos).Publique-se e cumpra-se. Luiz Antonio Abrantes, Pro-Reitor de Gestao de
Pessoas.

ATO N° 1016/2023 /PGP, DE 16 DE AGOSTO DE 2023 - O Pro-Reitor de Gestdo de
Pessoas da Universidade Federal de Vigosa, no uso de suas atribuicdes, conferidas pela
Portaria 0418/2023/RTR, publicada no Diario Oficial da Unido de 29/05/2023, conside-
rando a competéncia delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e a Instrucdo Normativa
SGP/SEDGG/ME n° 101, de 27 de outubro de 2021, e o que consta do Processo SEI
23114.914360/2023-11, resolve: 1. Tornar publica a concessao de auxilio funeral, nos
termos conforme arts. 226 a 228 da Lei 8112/1990, em favor do(a) Sr(a). FILOMENA
MARTINS, tendo em vista o falecimento do(a) servidor(a) aposentado desta instituicdo,
Sr(a). ANTONIO FERNANDES ROBERTO, matriculas 1975-5/UFV e 427617-8/SIAPE,
ocorrido no dia 08/08/2023. 2. O valor do Auxilio Funeral do qual o(a) requerente faz
jus é de 3.436,31 (trés mil quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e um centa-
vos). Publique-se e cumpra-se. Luiz Antonio Abrantes, Pro-Reitor de Gestdo de
Pessoas.

ATOS 1031 A 1033/2023 - PGP

ATO N° 1031/2023/PGP, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 - O Pr6-Reitor de Gestao
de Pessoas da Universidade Federal de Vigosa, no uso de suas atribuicdes, conferidas
pela Portaria 0418/2023/RTR, publicada no Diario Oficial da Unido de 29/05/2023,
considerando a competéncia delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e a Instrucdo
Normativa SGP/SEDGG/ME n° 101, de 27 de outubro de 2021, e o que consta do Pro-
cesso SEI 23114.914478/2023-31, resolve: 1. Tornar publica a concessao de auxilio
funeral, nos termos conforme arts. 226 a 228 da Lei 8112/1990, em favor do(a)
Sr(a). ANA LUIZA PEREIRA, tendo em vista o falecimento do(a) servidor(a) aposenta-
do desta instituicdo, Sr(a). SEBASTIAO JOSE PEREIRA, matriculas 8306-2/UFV e

Campus Oficial — Universidade Federal de Vigosa
(publicado em 22/08/2023) 1



430013-3/SIAPE, ocorrido no dia 11/08/2023. 2. O valor do Auxilio Funeral do qual
o(a) requerente faz jus é de 3.100,00 (trés mil e cem reais). Publique-se e cumpra-
se. Luiz Antonio Abrantes, Pro-Reitor de Gestao de Pessoas.

ATO N° 1032/2023/PGP, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 - O Pro-Reitor de Gestao
de Pessoas da Universidade Federal de Vigosa, no uso de suas atribuigdes, conferidas
pela Portaria 0418/2023/RTR, publicada no Diario Oficial da Unido de 29/05/2023,
considerando a competéncia delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e a Instrucao
Normativa SGP/SEDGG/ME n° 101, de 27 de outubro de 2021, e o que consta do Pro-
cesso SEI 23114.914471/2023-10, resolve: 1. Tornar publica a concessao de auxilio
funeral, nos termos conforme arts. 226 a 228 da Lei 8112/1990, em favor do(a)
Sr(a). SIBELIA DA CONCEICAO TEIXEIRA BATISTA, tendo em vista o falecimento
do(a) servidor(a) aposentado desta instituicdo, Sr(a). VICENTE BATISTA, matriculas
9834-5/UFV e 430231-4/SIAPE, ocorrido no dia 24/07/2023. 2. O valor do Auxilio Fu-
neral do qual o(a) requerente faz jus é de 2.933,90 (dois mil , novecentos e trinta e
trés reais e noventa centavos). Publique-se e cumpra-se. Luiz Antonio Abrantes,
Pro-Reitor de Gestao de Pessoas.

ATO N° 1033/2023/PGP, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 - O Pro-Reitor de Gestao
de Pessoas da Universidade Federal de Vigosa, no uso de suas atribuicdes, conferidas
pela Portaria 0418/2023/RTR, publicada no Diario Oficial da Unido de 29/05/2023,
considerando a competéncia delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e a Instrucao
Normativa SGP/SEDGG/ME n° 101, de 27 de outubro de 2021, e o que consta do Pro-
cesso SEI 23114.914651/2023-00, resolve: 1. Tornar publica a concessao de auxilio
funeral, nos termos conforme arts. 226 a 228 da Lei 8112/1990, em favor do(a)
Sr(a). MARCIA ELIANE DOMINGOS SANTOS, tendo em vista o falecimento do(a) servi-
dor(a) aposentado desta instituicao, Sr(a). LUIS CARLOS SANTOS, matriculas 6802-0/
UFV e 431070-8/SIAPE, ocorrido no dia 10/08/2023. 2. O valor do Auxilio Funeral do
qual o(a) requerente faz jus é de 5.740,88 (Cinco mil, setecentos e quarenta reais e
oitenta e oito centavos). Publique-se e cumpra-se. Luiz Antonio Abrantes, Pro-
Reitor de Gestdao de Pessoas.

BOLETIM DE INFORMACAO INTERNA

) CAM PU S O FI C |AL g//: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIGO-

Editado pela Diretoria de Comunicagao Institucional (DCI). Edificio Arthur Bernardes - Campus
Universitario - CEP: 36.570-900 - Vicosa — Minas Gerais ¢ Telefone: (31) 3612-1095 ¢ comuni-
car@ufv.br

Reitor: Demetrius David da Silva e Vice-Reitora: Rejane Nascentes e Diretora de Comunicagao
Institucional: Monique de Cassia Bertto e Elaboracdo: Sabrina Almeida

Campus Oficial — Universidade Federal de Vigosa
(publicado em 22/08/2023) p)



mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

	Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
	(publicado em 22/08/2023)
	2
	ATOS ADMINISTRATIVOS
	ATOS 1015 E 1016/2023 - PGP
	ATO Nº 1015/2023/PGP, DE 16 DE AGOSTO DE 2023 – O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0418/2023/RTR, publicada no Diário Oficial da União de 29/05/2023, considerando a competência delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e a Instrução Normativa SGP/SEDGG/ME nº 101, de 27 de outubro de 2021, e o que consta do Processo SEI 23114.912853/2023-17, resolve: 1. Tornar pública a concessão de auxilio funeral, nos termos conforme arts. 226 a 228 da Lei 8112/1990, em favor do(a) Sr(a). MARIA DE LOURDES DINIZ, tendo em vista o falecimento do(a) servidor(a) aposentado desta instituição, Sr(a). GERALDO GELAPE DINIZ, matrículas 6770-9/UFV e 431054-6/SIAPE, ocorrido no dia 16/07/2023. 2. O valor do Auxílio Funeral do qual o(a) requerente faz jus é de 3.556,74 (três mil quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos).Publique-se e cumpra-se. Luiz Antônio Abrantes, Pró-Reitor de Gestão de Pessoas. ATO Nº 1016/2023/PGP, DE 16 DE AGOSTO DE 2023 – O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0418/2023/RTR, publicada no Diário Oficial da União de 29/05/2023, considerando a competência delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e a Instrução Normativa SGP/SEDGG/ME nº 101, de 27 de outubro de 2021, e o que consta do Processo SEI 23114.914360/2023-11, resolve: 1. Tornar pública a concessão de auxilio funeral, nos termos conforme arts. 226 a 228 da Lei 8112/1990, em favor do(a) Sr(a). FILOMENA MARTINS, tendo em vista o falecimento do(a) servidor(a) aposentado desta instituição, Sr(a). ANTONIO FERNANDES ROBERTO, matrículas 1975-5/UFV e 427617-8/SIAPE, ocorrido no dia 08/08/2023. 2. O valor do Auxílio Funeral do qual o(a) requerente faz jus é de 3.436,31 (três mil quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e um centavos). Publique-se e cumpra-se. Luiz Antônio Abrantes, Pró-Reitor de Gestão de Pessoas.
	ATOS 1031 A 1033/2023 – PGP
	ATO Nº 1031/2023/PGP, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 – O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0418/2023/RTR, publicada no Diário Oficial da União de 29/05/2023, considerando a competência delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e a Instrução Normativa SGP/SEDGG/ME nº 101, de 27 de outubro de 2021, e o que consta do Processo SEI 23114.914478/2023-31, resolve: 1. Tornar pública a concessão de auxilio funeral, nos termos conforme arts. 226 a 228 da Lei 8112/1990, em favor do(a) Sr(a). ANA LUIZA PEREIRA, tendo em vista o falecimento do(a) servidor(a) aposentado desta instituição, Sr(a). SEBASTIAO JOSE PEREIRA, matrículas 8306-2/UFV e 430013-3/SIAPE, ocorrido no dia 11/08/2023. 2. O valor do Auxílio Funeral do qual o(a) requerente faz jus é de 3.100,00 (três mil e cem reais). Publique-se e cumpra-se. Luiz Antônio Abrantes, Pró-Reitor de Gestão de Pessoas.
	ATO Nº 1032/2023/PGP, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 – O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0418/2023/RTR, publicada no Diário Oficial da União de 29/05/2023, considerando a competência delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e a Instrução Normativa SGP/SEDGG/ME nº 101, de 27 de outubro de 2021, e o que consta do Processo SEI 23114.914471/2023-10, resolve: 1. Tornar pública a concessão de auxilio funeral, nos termos conforme arts. 226 a 228 da Lei 8112/1990, em favor do(a) Sr(a). SIBELIA DA CONCEICAO TEIXEIRA BATISTA, tendo em vista o falecimento do(a) servidor(a) aposentado desta instituição, Sr(a). VICENTE BATISTA, matrículas 9834-5/UFV e 430231-4/SIAPE, ocorrido no dia 24/07/2023. 2. O valor do Auxílio Funeral do qual o(a) requerente faz jus é de 2.933,90 (dois mil , novecentos e trinta e três reais e noventa centavos). Publique-se e cumpra-se. Luiz Antônio Abrantes, Pró-Reitor de Gestão de Pessoas.
	ATO Nº 1033/2023/PGP, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 – O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0418/2023/RTR, publicada no Diário Oficial da União de 29/05/2023, considerando a competência delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e a Instrução Normativa SGP/SEDGG/ME nº 101, de 27 de outubro de 2021, e o que consta do Processo SEI 23114.914651/2023-00, resolve: 1. Tornar pública a concessão de auxilio funeral, nos termos conforme arts. 226 a 228 da Lei 8112/1990, em favor do(a) Sr(a). MARCIA ELIANE DOMINGOS SANTOS, tendo em vista o falecimento do(a) servidor(a) aposentado desta instituição, Sr(a). LUIS CARLOS SANTOS, matrículas 6802-0/UFV e 431070-8/SIAPE, ocorrido no dia 10/08/2023. 2. O valor do Auxílio Funeral do qual o(a) requerente faz jus é de 5.740,88 (Cinco mil, setecentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos). Publique-se e cumpra-se. Luiz Antônio Abrantes, Pró-Reitor de Gestão de Pessoas.
	
	BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
	Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
	Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Sabrina Almeida

